
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

              FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
   Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4297296  

“Año de la Consolidación del Mar de Grau” 

HAM*kgv 

C.c. Archivo Secretaria Académica        Página 1 de 2 

 

Acreditación  SÍ o SÍ, haciendo la diferencia  
Bellavista, 19 de diciembre de 2016 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO Nº 604-2016-CF-FCA. 

  
Visto, el Oficio Nº 012-CTT-2016-I-FCA-UNAC, de fecha 14 de diciembre de 2016, mediante el cual el Coordinador del 

Ciclo de Tesis 2016-I pregrado, remite la propuesta del Cronograma de Sustentación Final de Tesis de los bachilleres 

expeditos.  

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 89, numeral 89.2 del Estatuto norma que la obtención de grados y títulos se realiza de acuerdo a los 

reglamentos de estudio de pre y posgrado de la Universidad, siendo requisito mínimo para el Título Profesional la contar 

con el grado de bachiller y la aprobación de una tesis o trabajo de suficiencia personal; 

 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 583-2016-CF-FCA de fecha 01 de diciembre de 2016, se aprobó la 

conformación de los miembros del Jurado Evaluador así como la participación del representante de la Comisión de Grados 

y Títulos, en el proceso de sustentación final de Tesis del Ciclo Taller de Tesis 2016-I;  

 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 754-2013-R de fecha 21 de agosto de 2013, rectificada por Resolución Rectoral N° 

777-2013-R de fecha 29 de agosto de 2013, se aprobó la Directiva N° 012-2013-R, “Directiva para la Titulación Profesional 

por la modalidad de Tesis con Ciclo de Tesis en la Universidad Nacional del Callao”, la misma que en su Capítulo X, 

numeral 10.2 se establece que la fecha y hora de sustentación de la Tesis de Titulación se programarán según el número 

de inscritos aprobados en los tres módulos y de acuerdo al cronograma elaborado por el Coordinador del Ciclo de Tesis ; 

 

Que, del documento del Visto, tenemos que el Coordinador del Ciclo de Tesis 2016-I pregrado, remite la propuesta del 

Cronograma de Sustentación Final de Tesis de los bachilleres expeditos; 

 

Que, estando a lo propuesto y acordado por unanimidad de los miembros del Consejo de Facultad en su Sesión 

Extraordinaria de fecha 16 de diciembre de 2016 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 180, numerales 180.1 y 

180.23 del Estatuto; 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: APROBAR el Cronograma de Sustentación Final de Tesis de los bachilleres expeditos para optar el Título 

Profesional de Licenciado en Administración que aprobaron los tres módulos del Ciclo de Tesis 2016-I, como a continuación 

se detalla: 
FECHA HORA BACHILLERES  TÍTULO DE LA TESIS  

26 de 

Diciembre 

10:00  

a  

18:00 

Chucos Rafael, Estefani 

Huayhua Solier, Roger Hernán  

Sucasaca Salas, Elizabeth Olinda 

"Calidad de servicio y posicionamiento eficaz de Carsa, tienda 

San Martín de Porres." 

Girón Ibarra, Luis de Jesús 

Ipanaqué López, María del Carmen  

Mora Gaitán, Rosalin Lisbeth 

"Estrategias de ventas del Grupo Perú Cola y su 

posicionamiento en el Cercado del Callao- 2016" 

Anton Palacios, Jesús Eduardo 

Medina León, Susana Lisbeth  

Palas Perez, Jonathan David 

"Cultura Corporativa, Clima y Desempeño Laboral en Perú Call 

Center S.A.C" 

Torrelio Vásquez, Ynes Ysabel " Impacto de la exportación de uva de mesa en la economía del 

Perú " 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

              FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
   Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4297296  

“Año de la Consolidación del Mar de Grau” 

HAM*kgv 

C.c. Archivo Secretaria Académica        Página 2 de 2 

 

Injante Ramos, Yoselyn Patricia  

Huaman Zagaceta, Ronal Jarciño  

Vergaray Rojas, Eycer Daniel 

"Gestión de Calidad bajo la Norma ISO 9001: 2008 y el impacto 

en el Desarrollo de Autorex S.A" 

Cruz Sánchez, Rossemary 

Milagros Lozada Rivera, Diana 

Fabiola 

"Marketing Mix y Posicionamiento de la I.E Leonidas Yerovi 

(Nivel Inicial)" 

28 de 

Diciembre 

10:00  

a  

18:00 

Aguirre Torvisco, Fabiola 

Estefanía 

"La aplicación de las comunicaciones en el proceso de 

compras de Jhomeron S.A.C." 

Zuñiga Rodriguez, Miloska 

Vanessa 

"El Clima organizacional y su relación con la calidad de 

servicio que brinda el Banco Interamericano de Finanzas -

Lima 2016" 

Ponte Leguía, Joselyn Basilia 

"Influencia del Proceso de Admisión del Personal 

Docente en la Gestión Educativa del IESTP Gilda L. 

Ballivian Rosado." 

Gómez Muñoz, Nelson Fidel  

"Factores del Control  Interno y el  desempeño de la 

gestión del proceso de contratación de la Municipalidad 

Provincial del Callao. Periodo 2016" 

Camacho Gómez, Jean Paul 

"Beneficios de la implantación del Planeamiento 

Estratégico en la gestión empresarial de Avionics 

Systems" 

Carmona Gallarday, Norma 

Katherine  

Gaudry Castañeda, Jean Axell  

Quispe Berrocal, Yohanna Rosa 

"Competencias, capacitación y desempeño de los 

Colaboradores de Mok Perú S.A.C." 

30 de 

Diciembre 

10:00  

a  

18:00 

Cubas Torres Cynthia Margarita 

Dávila Sangama Doris Erika 

“Capacitación y desempeño laboral del personal de 

ventas en Homecenters Peruanos S.A Tienda 

Salaverry 2016”. 

Fernández Torres, Kenny 

Steven 

“Hábitos de consumo de música digital en personas de 

15 a 24 años de Lima” 

Atauconcha Galarreta, Raúl 

Alfredo 

"La Gestión de Compras y los Niveles de Servicio en la 

Empresa Selva Industrial SA" 

Aguilar Pérez, Elena Marysabel 

Cordova Zarate, Samuel Esteban 

"Valor compartido y sostenibilidad en la cadena de 

valor de la Asociación de Extractores de Mariscos y 

Pesca Submarina en Ancón al 2016" 

 

SEGUNDO: HACER de conocimiento la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorados y demás órganos competentes 

así como a los interesados para su conocimiento y fines. 

 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.   
 

          UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                                                                 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                             

              Facultad de Ciencias Administrativas                                                                            Facultad de Ciencias Administrativas 

     
 …   ………….……………………………………….                                                                    …………….…………………………………… 
     Abog. KATHIA EDITH GUERRERO VILCARA           Dr.  HERNÁN ÁVILA MORALES 

               SECRETARIA ACADÉMICA                                                                                                           DECANO 


